
Kære medlemmer, 

Vi kan nu se tilbage på endnu en god sæson i Horsens Sejlklub – sæson nummer 146. 2025 
har været et år med høj aktivitet på fjorden, gode resultater på kapsejladsbanerne og et stærkt 
klubmiljø. Samtidig har det været et år, hvor en relativ ny bestyrelse har fundet sit ståsted og 
arbejdet videre med udviklingen af klubben – med respekt for de stærke traditioner, vi bygger 
på. 

Bestyrelsen har haft fokus på både drift, økonomi og fremtidige prioriteringer. Vores mission 
og vision står fortsat stærkt: Vi vil skabe sejlere for livet og tilbyde gode rammer for både 
træning, kapsejlads og tursejlads – på tværs af alder og niveau. 

Ser man en almindelig torsdag i sæsonen på havnen, ser man netop det: Børn i 
krabbeklubben, optimistsejlere til træning, sejlerskolen på vandet, kapsejlads, tursejlere – og 
masser af liv omkring klubhuset. Det er præcis den klub, vi gerne vil være. 

Medlemsudvikling er fortsat et fokusområde. Ungdomsafdelingen og sejlerskolen spiller en 
vigtig rolle, og samtidig arbejder vi på at styrke fællesskabet på tværs af klubben. 
Medlemstallet er steget en anelse – kurven er knækket og det er positivt! 

Ungdomsarbejdet går rigtig godt. Vi har haft tilgang i optimistafdelingen og har afholdt to 
store ungdomsstævner med flot ros til klubben. Samtidig har vi haft flotte sportslige 
resultater, blandt andet med internationale deltagelser. 

Krabbeklubben er også en stor succes med omkring 35 børn, og her skal der lyde en stor tak 
til de frivillige og forældrene, som gør en kæmpe indsats. Bliver glad når man ser stemningen, 
Anette og Rasmus har skabt noget der forhåbentligt kommer til at vare længe! 

Sejlerskolen har haft god aktivitet med mange kursister og en flot beståelsesprocent. Det 
samme gælder kapsejlerskolen, hvor holdet igen har været fuldt. Ros fra censorer – og 
efterspørgsel på rigtig uddannelse. Kapsejlerskolen er fortsat en succes, J/70´erne fungerer 
rigtig godt til formålet. 

På kapsejladsfronten har der været god deltagelse i torsdagssejladserne og flere vellykkede 
stævner – blandt andet Endelave Rundt og Trekost 2-star. Vi har også haft flotte resultater med 
danske mestre i klubben, hvilket vi er meget stolte af. 

Derudover er der stor aktivitet i klubben generelt – blandt andet hos pigesejlerne, i tur- og 
aktivitetsudvalget og ved de mange sociale arrangementer gennem året. 

Økonomisk er klubben fortsat sund, selvom året endte med et mindre underskud. Det er ikke 
alarmerende, men noget vi holder fokus på. Samtidig fastholder vi princippet om, at større 
investeringer som udgangspunkt skal finansieres på forhånd – med ungdom og udvikling som 
en prioriteret undtagelse. 



Samarbejdet med NIOR omkring klubhuset fungerer i dag rigtig godt, og det er positivt for 
både klubben og klublivet. NIOR har sæsonåbning den 5. marts – og vi glæder os til at vi får 
skudt sæsonen i gang.  

Vi håber også, at de nye tiltag med billigere drikkevarer alle hverdagsaftener vil gøre, at endnu 
flere medlemmer bruger klubhuset fremadrettet – vi fornemmer lovende takter!   

Jeg vil også gerne fremhæve den store indsats fra vores matroser og frivillige – de løfter en 
enorm opgave i klubben, både praktisk og socialt. Uden jer ville klubben ikke fungere. 

Bæredygtighed bliver en mere og mere integreret del af klubbens arbejde, og har nu også 
medført at vi har indført en Bæredygtighedspris i Horsens Sejlklub – det kommer vi tilbage til 
lidt senere på aftenen.  

Der arbejdes også videre med flere projekter omkring havnen. Frostvejret betydning for 
fremdriften af estakadebyggeriet er ukendt. Lege- og aktivitetsplads er ramt af 
myndighedsbehandling. Stenrev suppleres i 2026, men nu er der i modsætning til tidligere 
god dialog forud for udlægningen.  

Sponsorer og samarbejdspartnere – Onboard og Horsens til OL håndteres heldigvis stadig af  
Peter Bjerremand og der bliver også i det kommende år afviklet Business Cup, sponsorevents 
mv. Stort tak til alle sponsorer - ingen nævnt ingen glemt! 

 Retningen fremad Bestyrelsen vil i det kommende år blandt andet arbejde med  

- Forbedringer af Mongo 
- Ny digital platform 
- Styrkelse af medlemsfordele  
- Forberedelser frem mod klubbens 150-års jubilæum i 2029.  

Vi tror på, at nøglen til en god fremtid for klubben ligger i engagement, dialog og viljen til at 
udvikle os – uden at miste det, der gør klubben til noget særligt. 

Tak for ordet. 

 


